РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ
	26.09.2014.
	с. Поспелиха
	                          № 326

	О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015  учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденном приказом Министерства образования и науки РФ от 18 ноября 2013г. №1252  и на основании  приказа Главного управления образования и молодёжной политики Алтайского края  от 12.09.2014. № 4828 о проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в Поспелихинском районе школьный этап всероссийской олимпиады школьников 5 – 11 классов по следующим предметам: русский язык, литература, английский язык, немецкий язык, математика, физика, химия, биология, история, география, обществознание, искусство (МХК),  основы  безопасности жизнедеятельности (ОБЖ).
2.Провести школьный этап олимпиады в срок с 1 октября по 15 октября  2014 г.

3.Руководителям районных методических объединений организовать разработку заданий для школьного этапа олимпиады.

4.Установить квоту  победителей и призеров школьного  этапа олимпиады по каждому предмету не более 25 % от общего количества участников школьного этапа олимпиады по соответствующему предмету.

5.Руководителям образовательных учреждений:

определить даты и обеспечить проведение школьного этапа олимпиады;

организовать проведение школьного этапа олимпиады в установленные сроки;
предоставить приказ по итогам школьного этапа олимпиады в комитет по образованию до 20 октября 2014 г.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на специалиста комитета по образованию  Будянскую Т.В.

[image: image1.jpg]

Председатель комитета                                                                                   Е.А. Огнева